nota quantà cum sedulitate debeat celestem divina gratia pluviam recipere eique cooperari. Anima tuta ager Dei est; Evangelium, verbum Dei, semen est quod Deus in anima tua velut in agro suo disseminavit; gratia per sacramenta tibi tam sepè collata, ros est ei pluvia celestis, quā Deus agrum suum, animam tuam, verbo fecit irrigat. Tuum est hanc pluviam recipere, combibere, cavere ne defluat; ei consentire, cooperari, curare ut ex eā et per eam germinent et adolescent semina pietatis in te indita, fructus producent Deo gratos. Hoc si facias, à Deo benedicteris: sin autem anima tua, hāc rejecta pluvia colesti, et suffocato pietatis semine, spinas proferat et tribulos, maledictioni proxima est, et incendio statim deputanda, nisi citò emendaveris. Non sunt haec mina Pauli, non sunt verba hoquinis, sunt Spiritus sancti, sunt Christi, qui in ipso loquitur, ait D. Chrysostomus. Itaque serio attende tibi, et vide an pietatis fructus producas, an spinas; time et cura ne genuinam spinam. Semper bibimus, addit Chrysostomus, semper audimus, sed humorem statim perdimus: propterea oriente sole spinas perducinus. O Deus misericors! da ut anima mea, tuo sanguine tam sepè irrigata, sit à spinis munda, et fructus tuā gratia pariat tibi gratos.

4º Ex v. 17 diceur gaudio, et nota quid promissio Dei facta Abraham sub juramento, spectet ad nos Christianos, ut firmor sit spes nostra. Deus nobis spiritualiter et aeternam in Christo et per Christum benedictionem promisi; Deus, veritas ipsa, hanc suam promissionem juramento firmavit. O nos beatos! quorum causa Deus iurat; sed è miseros! si nec jurantur Deo credimus. Itaque crede, credens spera firmiter. Promissio Dei infallibilis est, ubi impleta est conditio sub quā promisi: juramentum Dei immutabile est, Deus mentiri non potest; his itaque duobus immutabilibus innixus, spera immutabiliter, semper spera, dic cura beato Job: *Etiamsi me occidet, sperabo in eum.* Hac spes sit anchora, ipsi Deo, inmō Dei ipsis cordi infixa, cor tuum inter undas et seculi tempestates firmum tenens; at sic firmum et stabile, ut directe et continuo ad cor Dei, portum aeternam felicitatis perducat. Hac spes praxis omnibus quidem Christianis convenient, qui in bapti-

CAPUT VII.

1. Hic enim Melchisedech, rex Salem, sacerdos Dei summi, qui obviauit Abraham regresso à cede regum, et benedixit ei:
2. Cui et decimas omnium divisit Abraham: primū quidem qui interpretatur rex iustitiae; deinde autem et rex Salem, quod et rex pacis:
3. Sine patre, sine matre, sine genealogia, neque initium dierum, neque finem vita habens, assimilatus autem Filio Dei, manet sacerdos in perpetuam.
4. Intuemini autem quantus sit hic, cui et decimas dedit de præcipuis Abraham patriarcha.
5. Et quidem de filiis Levi sacerdotum accipientes, mandatum habent decimas sumere à populo secun-

smate seculo renuntiantes per affectum, configurant ad tenendum propostam fidem; specialius convenit omnibus religiosis, qui de facto per votum paupertatis omnia relinquentes, ad propostam spem configurant; at specialissimè convenit alumno D. Francisci, qui per strictissimam paupertatis votum, omnibus omnino bonis, et in communī, et in particulari, renuntiant, confugit ad tenendum propostam spem. Itaque inter hujus seculi fluctus et tempestates, te ab omnibus omnino eratis bonis separatum, et soli Deo, omnium bonorum fonti, per spem unitum respiciens, dic cum letitia: *Mihī adhucere Deo bonus est, et ponere in Domino Deo spem meam.* Omnia quippe creata, instar aquæ, fluxa sunt, tu Deus solus es et perstans immobili; omnia creata propriè nihil sunt, tu solus es, solus à te, solus omnne eis, solus propter te; *Deus itaque cordis mei (rupes cordis mei, Hebraicæ, ait Fromondus), et pars mea Deus in aeternum.*

5º Ex v. 20 collige et nota duo qua hanc spem nostram in promissione et juramento Dei fundatam acnunt et excitant: Jesus Christus, in quo nos Deus benedixit omni benedictione spirituali, in celestem gloriam prior introivit, ut noster praecursor et noster Pontifex. *Introivit*, ecce non tantummodo promissum, sed et exemplar. *Introitio pro nobis*; sicut propter nos factus est homo, sicut propter nos mortuus est, ita et propter nos resurrexit, ascendit, et introivit in celum. *Ut praecursor*, locum nobis paratus; citò nos quoque adventuros, ascensuros significaturus. Non est multum interstitium inter praecursorum et eos qui sequuntur; aliqui non esset praecursor, ait D. Chrysostomus; necesse est ergo ut nos quoque sequamur et ascensum consequamur, Theodoreus. *Ut Pontifex noster*, Patrem pro nobis rogatus. Sicut pontifex semel in anno in Sanctum sanctorum ingrediebatur ut pro populo interpellaret, ita Christus, Pontifex aeternus, introivit in celum, Patri sui mortem suam, semel solitam, perpetuo oblatum, ut representaturos, ut nos reconciliem, nonobis omnia auxilia ad secum ascendendum in celum necessaria impetrat ac submittat. Quis Christianus non speret?

CHAPITRE VII.

1. Car ce Melchisedech, roi de Salem, prêtre du Dieu très-haut qui vint au-devant d'Abraham lorsqu'il retourna de la défaite des rois, et qui le bénit.
2. Auel aussi Abraham donna la dime de tout; ce Melchisedech qui s'appelle, selon l'interprétation de son nom, premièrement roi de justice, puis roi de Salem, c'est-à-dire, roi de paix.
3. Sans père, sans mère, sans généalogie; qui n'a ni commencement, ni fin de sa vie, étaient ainsi l'image du Fils de Dieu, devenue prêtre pour toujours.
4. Considérez donc combien grand il doit être, puisque le patriarche même Abraham lui donna la dime de ses dépouilles.
5. Il est vrai que ceux qui, étant de la race de Lévi, entrent dans le sacerdoce, ont droit, selon la loi, de prendre la dime du peuple, c'est-à-dire, de leurs